
 
LA GIUNTA 

 
 
Considerato che dal 1998 al  2002 l’Assessorato per la Cultura ha organizzato, attraverso la 
Biblioteca civica, il Festival del Primo Romanzo, con lo scopo di avvicinare i lettori alle nuove voci 
della narrativa italiana; 
 
Considerato che con deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 13 febbraio 2002 è stato istituito 
il Premio Città di Cuneo per il Primo Romanzo, che ha sostituto il Festival del Primo Romanzo; 
 
Considerata l’opportunità di dare veste formale ai rapporti tra l’iniziativa cuneese ed il parallelo 
Festival du Premier Roman de Chambéry-Savoie, con cui esso collabora sin dalle prime edizioni; 
 
Visto il positivo risultato della collaborazione tra la Biblioteca civica di Cuneo e l’Associazione che 
organizza il Festival du Premier Roman de Chambéry-Savoie, rappresentato dal testo di 
convenzione in lingua italiana e in lingua francese, costituente parte integrante della presente 
deliberazione; 
 
Visto che la convenzione in oggetto descrive semplicemente i rapporti intercorrenti tra gli enti 
organizzatori delle due manifestazioni, senza comportare alcun onere aggiuntivo rispetto ai costi 
attualmente sostenuti per le attività relative al Premio Città di Cuneo per il Primo Romanzo; 
 
Vista l’intenzione di firmare la presente convenzione a Chambéry, durante le giornate conclusive 
della diciottesima edizione del Festival du Premier Roman de Chambéry-Savoie, il 3 e 4 maggio 
2007; 
 
Quanto sopra premesso, visto l’art. 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del Settore Cultura 
Dott. Gianfranco Maggi, espresso ai sensi dell’art. 49, testo unico n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di approvare nel testo, redatto in lingua italiana ed in lingua francese e composto di una 

premessa e di n. 4 titoli per complessivi n. 12 articoli, il testo della convenzione tra il Premio 
Città di Cuneo per il Primo Romanzo  e l’associazione Festival du Premier Roman de 
Chambéry-Savoie, quale si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
2. Di dare atto che il responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è il dr. Gianfranco 

Maggi, dirigente del Settore Cultura; 
 
3. Di dare atto altresì che la presente deliberazione non comporta alcun onere aggiuntivo per il 

bilancio comunale.. 
 

 



 
 

LA GIUNTA 
 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del  T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere alla firma della convenzione entro le date indicate; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


